REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISI

VENDIM

Nr. 31, daté 30.01.2023

PiER

CAKTIMIN E MASES DISIPLINORE NDAJ MAGJISTRATIT EDMOND KARIQI,
ME DETYRIt PROKUROR NE PROKURORINE PRANIK GJYKATIS SiE RRETHIT
GJYQESOR LUSHNJI

Bazuar né nenet 148/d, pikat 1 dhe 2, germa “b” dhe 3, 149, pika 1 dhe 149/a, pika 1, germa
“b”, t& Kushtetutés s&¢ Republikés s&é Shqipérisg, n€ nenet 101, pika 1, germa “a”, 104, pika 3,
105, pika 1, germa “dh”, si dhe 111, pika 1, germa “b”, t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e
gjyqtaréve dhe té prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, n€ nenet 189, pika 1,
germa "a", 190, pikat 1 dhe 2, si dhe 192, pika 1, t& Ligjit nr. 115/2016, "Pé&r organet e qeverisjes
sé& sistemit t& drejtésisé", i ndryshuar, né nenin 104, t& Ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative né Republikén e Shqipérisé” dhe Rregulloren “Mbi funksionimin e komisionit
disiplinor né zhvillimin e procedurave disiplinore ndaj prokuroréve”, miratuar me Vendimin
nr. 260, daté 17.11.2020, t&¢ Késhillit t€ Larté t&€ Prokuroris€, me propozim t&€ Komisionit
Disiplinor, Késhilli i Larté i Prokurorisg,

VENDOSI:

1. Pranimin e kérkesés Nr.2200/1 prot., daté 27.12.2022, t& paraqitur nga ana e Inspektorit
t& Larté t€ Drejtésis€, pér procedim disiplinor ndaj prokurorit Edmond Kariqi, pér
shkelje qé diskreditojné pozitén dhe figurén e magjistratit, parashikuar nga neni 148/d,
pika 2, germa “b”, i Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipérisé dhe nga neni 104, pika 3,
t& ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe t& prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”i ndryshuar.

2. Dhénien e masés disiplinore “Shkarkim nga detyra” pér magjistratin Edmond Kariqi,
me detyré prokuror né Prokuroring prang Gjykatés s€ Rrethit Gjyqésor Lushnjé;

3. Vendimi i arsyetuar me shkrim i njoftohet Inspektorit t&¢ Larté t& Drejtésisé dhe
magjistratit Edmond Kariqi brenda 5 (pes¢) dit€ve nga data e shpalljes.



4. Té& njoftohet pér zbatimin e kétij vendimi Prokurori i Pérgjithshém si dhe Prokuroria

Eloi

prané& Gjykatés s€ Shkall&s sé Parg¢ Lushnjé.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim sipas ligjit né Kolegjin e Posacém t& Apelimit prang
Gjykatés Kushtetuese brenda afatit t& pércaktuar nga neni 50, pika 4, t& Ligjit nr. 8577,
dt. 10.02.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t&
Republikés s¢ Shqipéris€”, i ndryshuar, afat i cili fillon nga data e njoftimit t& vendimit
t€ arsyetuar.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né& fagen zyrtare t&¢ Késhillit t& Larté
t& Prokurorisg.
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